ALAGOINHaS

C0NTF5AT0 N.° 056/2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS

ESTADO DA BAHIA

i5|í:Fi-í;rruiv ^
•1 ^-'i^ocLatscKjiiu JlíV

-j vl-.. •llT G UrÜfrJ ('
- o

\!r^k:íp-Io u

-j DtKiiíío
iMnVpinít; iiiik'.;) ''

^ do conüDlo • • •

■jj «llpiUltOU UÍICiui. 1
si Ji^lííiíty>a—
■' ■-sFCFUs! - s 1 I I-J.:'

CONTRATO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA, SOB REGIME DE
EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO, PARA A EXECUÇÃO DA
MACRODRENAGEM DA LAGOA DA CAVADA COM RECURSO DA
CAF - CORPORAÇÃO ANDINA DE FOMENTO, CONFORME
EDITAL DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA N° 013/2018, QUE
FAZEM ENTRE SI O MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS/BA E A
EMPRESA EBISA ENGENHARIA BRASILEIRA INDÚSTRIA E
SANEAMENTO LTDA.

O M^UNICÍPIO DE ALAGOINHAS, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, com sede a Praça Graciliano de
Freitas, s/n, Alagoinhas - BA, inscrito no CNPJ sob número 13.646.005/0001-38, doravante denominado
CONTRATANTE, rieste ato representado pela Secretária Municipal de Infraestrutura, a Sra. ROSA VIRGÍNIA
RIOS BRITO, inscrita no CPF sob n°. 162.839.965-15, RG n° 01033908-63, doravante denominado
CONTRATANTE e a empresa EBISA ENGENHARIA BRASILEIRA INDÚSTRIA E SANEAMENTO LTDA,
com] sede à Rua da Bolívia, n° 01, sala 21, Granjas Rurais Presidente Vargas, Salvador - Bahia, inscrita no
CNFjJ sob o n.° 15.137.680/0001-67, doravante denominada CONTRATADA, neste ato representada pelo Sr.
MARCOS JOSÉ RAMOS SOUZA, brasileiro, solteiro, engenheiro civil, RG n.° 00682608-30, CPF n.°
118.j428.655-87, celebram o presente Contrato de Execução de Serviços de Engenharia, segundo as
condições estabelecidas nas cláusulas seguintes;

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1. p presente Contrato tem por objeto A EXECUÇÃO DA MACRODRENAGEM DA LAGOA DA CAVADA
COiyi RECURSO DA CAF - CORPORAÇÃO ANDINA DE FOMENTO, conforme termos do Edital
CONCORRÊNCIA N- 013/2018 e de acordo còm as Especificações Técnicas, . Planilhas de Quantidades e
Preços.

VALOR TOTAL DA OBRA 10.520.583,16

ITEPli DESCRIÇÃO UNID
R$ UNIT.
SEM BDI

R$ UNIT.
í C/BDI

QUANT. R$ TOTAL

1 SERVIÇOS INICIAIS 14.722,03

1.1

PLACA DE SINALIZAÇÃO E
ADVERTÊNCIA EM MADEIRA
COMPENSADA DE 8 A 10 MM DE
ESPESSURA, DIMENSÕES (0,60X0,40)
M2, INCLUSIVE REMOÇÃO PARA
OUTRO LOCAL DA OBRA.

, ÜN 36,26 45,85 5,00 229,23

1.2
EXECUÇÃO DE ESCRITÓRIO EM
CANTEIRO DE OBRA EM CHÁPÃ DE
MADEIRA COMPENSADO

M2 295,17 373,21 25,00 9.330,21

1.3

CERCA DE SINALIZAÇÃO NOTURNA
EM TABUAS, INCLUINDO CONFECÇÃO,
TRANSPORTE, INSTALAÇÃO, COM
SUPORTE METÃLICO, BALDE E BASE
DE CONCRETO.

M 9,45 11,95 ■  431,93 5.162,58

2 ADMINISTRAÇÃO DA OBRA 523.052,02

2.1
ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO
COM ENCARGOS COMPLEMENTARES MÊS' 15.450,46 19.535,56 5,00 97.677,78

2.2
ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JÚNIOR
COM ENCARGOS COMPLEMENTARES MÊS 13.742,38 17.375,87 10,00 173.758,70